
令和６年３月１５日 

保護者の皆様                                                            市場小学校 PTA本部 

会長 雨包 直人 

令和６年度 PTA活動協力のお願い 

 

 日頃より PTA活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

来年度につきましても、”保護者の負担軽減”と”PTA活動のスリム化”をします。 

本部役員で運営を行います。新たに、文化環境・校外・広報委員会の委員選出は致しません。本部役員経験者

は校外活動運営側として、校外活動が免除となりますことも予めご了承ください。 

 

 令和６年度の PTA活動は、以下の内容でご協力をお願いしたくご案内申し上げます。 

【校外活動協力】 

お子様 1名につき、 

・市場側の保護者様・・・・・『登校安全指導 2回』『学区内パトロール 1回』 

・夏見側の保護者様・・・・・『登校安全指導 3回』 

※黄色の横断旗の使用は任意とします（名札は必ず携帯してください） 

※日程や詳細は、４月に配布予定の『校外活動協力一覧表』をご確認ください。 

学区は交通量が多く、危険な箇所があります。朝夕の見守りへの協力をお願いします 

 

【文化環境活動協力】 

・全保護者様対象・・・・・・・『ベルマーク、テトラパック、インクカートリッジの回収』 

                       ※引き続き、1階保健室前の廊下にて回収致します。 

 

 他に PTA活動外で保護者様による活動がありますので、周知のため以下明記致します。 

【卒対活動協力】 

・『卒業対策委員』については新６年生の 保護者様に４月の懇談会でお伝えします。該当者の方には別途お手

紙をお渡ししますのでご確認ください。 

 

来年度も子供たちが安全に学校生活を送れるよう、活動して参ります 

保護者の皆様にも、引き続きご理解とご協力をお願い致します 


